
ENTE DI DIRITTO 
PUBBLICO 
PARCO VALLE 
LAMBRO

CDG 16 03/03/2022

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE (PTPC) 2022-2024 DEL PARCO DELLA VALLE DEL LAMBRO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di Marzo alle ore 17:30,
presso la sede dell'Ente, in Via V. Veneto n° 19, a Triuggio.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero oggi convocati a 
seduta i componenti del Consiglio di Gestione:

All'appello risultano:

CICERI MARCO PRESIDENTE Presente
VITALI MATTEO Presente
VIGANO' ALFREDO VICE PRESIDENTE Presente
COLOMBO GERMANO Presente
MOLTENI MARIA ANTONIA Assente
ALAGIA FILIPPINA Assente

Totale presenti: 4 Totale assenti: 2

Partecipa il Direttore, Dott. Saverio D'Ambrosio,  il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale l'adunanza il Presidente, Ciceri Marco, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE (PTPC) 2022-2024 DEL PARCO DELLA VALLE DEL LAMBRO

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

RICHIAMATA la Legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal D. Lgs n. 97/2016) la 
quale dispone che:

 il PNA costituisca “un atto di indirizzo” al quale i Piani triennali di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza si devono uniformare;

 l'Organo di indirizzo definisca “gli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e 
trasparenza, che costituiscono contenuto necessario dei documenti di programmazione strategico 
gestionale e del piano triennale per la prevenzione della corruzione”;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 3 del 22/01/2019 (seguito dalla deliberazione di 
CdG n. 18 del 29.01.2019), col quale l'Arch. Leopoldo Motta è stato nominato Responsabile della 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Parco Regionale della Valle del Lambro;

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ente Parco apposito “Avviso Pubblico  
Aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022  2024”, col 
quale sono stati invitati tutti i soggetti interessati a formulare suggerimenti e proposte, e che entro il 
termine del 03/03/2021 non è pervenuto alcun suggerimento o proposta;

VISTA la proposta del Piano di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024  formulata dal 
Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Parco Regionale della Valle del 
Lambro allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO che la proposta sopracitata sia adeguata al raggiungimento dell'obiettivo di prevenire il rischio di 
corruzione nell'attività amministrativa dell'Ente Parco;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 12 gennaio 2022, col 
quale viene disposto il differimento al 30 aprile 2022 del termine per la predisposizione e la pubblicazione 
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2022  2024;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO lo Statuto del Parco Regionale della Valle del Lambro;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare le premesse, parte integrante del presente atto;



2. Di approvare, per le motivazioni su espresse, “il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza 2022  2024” nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale di essa;

3. Di pubblicare la presente deliberazione anche nella Sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente”;

Successivamente, 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

RAVVISATA l'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267);

CON VOTI: unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

                       IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

            F.to CICERI MARCO
                    _____________________

                                                   F.to                SAVERIO D'AMBROSIO
_____________________

_______________________________________________________________________________________

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art 124 del Dlgs. 267/2000)

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all'albo Pretorio il giorno  e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi

IL DIRETTORE
F.to SAVERIO D'AMBROSIO

_______________________________________________________________________________________
copia conforme all'originale, per uso amministrativo

IL DIRETTORE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell' art. 134 del Dlgs. 267/2000 
dall'inizio della pubblicazione della stessa all'albo pretorio 

lì, 
IL DIRETTORE 

F.to SAVERIO D'AMBROSIO

______________________________________________________________________________



OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE (PTPC) 2022-2024 DEL PARCO DELLA VALLE DEL LAMBRO

PARERE TECNICO (art. 49, comma 1, dlgs 267/2000).

Parere favorevole di regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

lì,

IL DIRETTORE

F.to SAVERIO D'AMBROSIO


